Eius Jltaieslatis Yestre ficfelis 

Fraier Georgius Epi·scopus "fVaradiensu. 

Aufscltrift: Sacrae Regiae Maiestatj, Rornanoruin ac Hungariae, Boemiae, Dal­
maciae, Croaciae,, Sclauoniae etc. Jnfanti hispaniarum, Archiducj Austriae. Ducj Burgun­
diae etc. domino suo clementissimo. 
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CCXVII. 

Scris6rea Sultanului cătră Episcopul Georgiu .fl/fartinuzzi în cestiunea 1547-
câtor-va boieri pribegiţi. I 548. 

ID!n Archiva ces. rog. di11 VionaJ. 

Exemp!um !iterarum Turcae ad .fratrem Georgi·111n . 

R euerende frater Georgi, cum mandatum Excelese (sic) curie nostre tibi 
perueniet, notum sit qualiter priusquam ex causa auff ugentes Boieronis regis Transal­
pinae ut praedictus vbique Inuenire poteris Intercipere et Iterum ad curiam maiestati 
nostre mitere debeas, tibi, cum Chiaus nostro nomine Ali Chiaus mandatum comissimus, 
!am quoque Iterum regni transalpinensi vaiuoda ad curiam nostram felicissimam signi­
ficauit ut nune quoque aliquos Boiarones cum multa Bona ad partes tuas ut auffugerent 
et 1n predicto regno multa damna adhiberant ac antea Iste tegre datur et malefactor 
Barbo! qualis antea cum fratre suo ad partes tuas auff ugit predictus ad te cum magna 
presentia peruenit, Tu quoque sibi ad habitandum vnum castrum dedisti quod multum 
nobis displicuit tum lnteleximus te Illos sub tua Jurisdictione accepisse quarum cum pre­
sentibus p receptis nostris ad te mitimus Istum Durmis Chielebi et tibi firmiter Iterum 
atque Iterum comitimus ut focontinenti et festinanter nulla foterposita mora vt Inuenire 
debeas aut Inuenire facias si diligis capitum (sic) tuum ad tamen predictos latrones sibi 
Ipsis cum adunatis capere faciatis simul cum rebus depredatis ad nos sub Bona custode 
cum Durmis Chielebi transmitere debeas Jussimus et si casus contigerit ut predictus non 
possis viuum mitere tune eius caput ad nos remitas precipiendo tibi quod exequi debeas 
prestando Integram fidem et obedientiam precepto nostro tibi misso cum signo solito 
nostro excelse curie more apposito et si predictus lnuenire et capere non feceris postea 
nulla excusatio preualet et postea caue ne punitio Illius ueniat 1n te sicut scias. 

CCXVIII. 

Estras din raportul lui .lushts de Argento, despre un respuns al lui 
Rustan-Paşa în ceea-ce priveşte pe Episcopul Martrnuzzi. 

(Din Archiva ces. reg, din Viena) . 

Justus de Argento, Gesandtschaftsgenosse des Malvett:us se1:tens Ferdinands I. 
am tiirkisclzen Hol, schrei'bt aus Constantinopel dd0 I9-28 Maerz 1548 . 

.Interrogauit nos Rusthanus Bassa, quomodo gereret se, hoc est cum Maiestate 
Vestra fr ater Georgius (1); respondimus ; non esse curae Maiestati Vestrae de illo. Res­
ponderunt Bassae, quod etiam culices sunt parui, sed tamen mordent. Respondit Maluţ­
tius, quod, etiam facile oprimuntur et enecantur. 

1) L e. Episcopus Vnradiensis. 

I 548, 
19 Martie. 
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1548, 
4 Aprilie 

CCXIX. 

Scris6rea lui Gi"ovanm' Malvezzz" cătră Ioan Iordan, secretarul Regelui 
Ferdinand I., trimiţându-i o scris6re adresată de drago~anul Machmut Episco­

pului Martinuzzi. 
tDln Archi'l'a. ces. reg, din Viena.). 

(A tergo) 

Alio 1l'lagnifica Signore loanne Iordan secretario de la Maesta de! sereni'ssimo 
Re de Romam· Signor mio osservandi'ssJJno. 

Ouesta si e .la copia de vna lettera scritta a frate Georgio da Mahumut 
Dragoman per Commissione de Rustan Bassa videlicet: Reueressime Domine post hu­
milem comendationem Salutem etc. Ex Andrea vestro accepi litteras emanatas ad 
Excelsam curiam maximo Imperatori Nostro et eas cum eodem tabellario in Asia con­
tuli ad exr:elsam curiam Tmperntoris festinanter ingrediens ad bellum contra Regem Persarum 
et ut in eis co11tinebatur supremo consiliario omnia exprimi Et omnibus auditis et intel­
lectis in summum gaudium se contulit pro rdentione illius Barbolli adeo quod non 
ignarus tanti uestri sernity pollicitus est notificare velle aci Cesaream Maiestatem maximi 
Sultani Sulemani et agere ut Sua Ma,iestas recentem memoriam tenebit et beneficium 
erga vos remunerationis non rlefidet ut ea sempet meruit. Preterea idem supr.emus Con­
siliarius mihi allocutus est bec vei similia verba: Quare Reuerendus frater Georgius non 
misit michi aliquod subsidium pro isto belfo? et ego tali suo quesito quid responsurus 
essem? Nescius tacui. Dominus Bassa nune missurus est Cheivanum Secretarium Tmpera• 
toris. Nostri ad vos cum litte.ris Cesareae Maiestatis, în quibus satis gratuitus videtur de 
optimo officio et diligentia habita per vos circa ap.rehensionem factam Ilarboli latronis 
et malefaetoris et significamus maxtmam consolationem assumsisse Supremus Bassa 
noster, deditque redditum seu Tumarum ipsi pro parte remunerationis diligentie et 
virtutis suae habite in predicto negotig tuo. Si de cetero falcones missurus es, D€>minus 
Ilassa mihi exposuit ut reuerentia vestra mittat per predictum Chieuanum vobis et 
Basse ie>ergratum. Reuerentie vestre amicus Maumuth Beg Dragoman. 

Signor Secretari, jo m;haueua smenticato la soprascritta (?) dfera de la quale 
io ne ho fatto mentione in le mie degli 4 pur di aprile et questo uolanti calamo per 
che el messo parte Hora. da Constantinopoli alli 4- d'aprile I 548. 

De reuermo Signor 

Seruitorc 

Gi'o: M. Maluezzi' m. p. 
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CCXX. 

Scris6rea Episcopului Georgiu Martinuzzz· cătră Ibrahi'm-Paşa, stăruind 1548, 
să li se scrie voivodului din Ardei şi celui din Moldova în eeea ce priveşte 2 2 Iulie. 

corespondenţa. 
(Din Archiva cea. reg. din Viena). 

Exemplum li'tterarum Fratri·s Georgz·z· ad Ibrahz·m Passam. 

I llustrisslme Domine, Domine michi obseruandissime. Servitiorum meorum co­
mendationem. Maiestas Cesarea, Dominus meus potentissimus michl jussit ut in omnlbus 
necessitatibus meis et in omni re Dominationem Vestram Illustrissimam semper aut per 
litteras aut per nuntios convenirem. Cum autem tempus jam fuisset ad quod censum 
potentissimi Cesaris introrpittere debemus, Dominatio Vestra Illustrissima nuntiet michi 
nune per hunc servum meum, si censum potentissimi Cesaris intromittere debemus ad 
Dominationem Vestram Illustrissimam vei ad Serenissimum :Potentissimi Imperatoris filium 
dirigere debeam; ego enim sine scitu et consilia Dominationis Vestrae Illustrissimae fa­
cere nolo, quemadmodum Dominationi Vestrae Illustrissimae priusque scripseram (?) ger•. 
manicum aduc ln (?) est arcemque agriensem 16 die mensis Julii recepit; et licet autem 
quietescit nichilque hostilitatis agant, dicunt tamen pluresque ad eos venire, nec satis 
cognosci potest quid agere velint. 

ltaque Dominatio Vestra Illustrissima scribat ad (?) et ad Budensem Passam et 
ad Vaiuodas Transalpinensem et ad Moldaviensem litterasque suas ad iUos scribat, atque 
per hunc servum meum Dominatio Vestra Illustrissima mittere velit ut, si necesse fuerit, 
hominem per istum meum statim et citissime cum litteris suis ad me mittere velit, ut 
omnem occasionem litteris Dominationis Vestrae Illustrissimae esse possimus. Deus Do­
minationem Vestram Illustrissimam conservet incolumem. Datum in Monostor, die 22. 

Mensis Iulij 1548. 

Eiusclem Dominationis Veslrae Illustrissimae 
Servitor 

Fraier Georgi·us Ejn·scopus Varadz'ensi·s. 

CCXXI. 

Actul de supunere ş1 de alianţă dat de Il-i'e- Vo'dă din Moldavă lui I 548, 
Ioan (?) Za.polya. 26 August. 

(Din Archlva cea. rag. din Viena). 

N os Helias dei Gratia, Waiuoda Dominus et Heres Verus Terre Molda• 
uiae etc. M;}moriae Commendamus per presentes Significamus quibus expedit Universis: 
Quod Cum Illustrissimus Dominus Ioaones Dux Hungarie et Transilvaniae, Mediantibus 
literis suis. Nobis se ad Hoc obligaverit quod Confederacionem illam que perr serenissimos 
quondam dominos. Hungariae Reges cum Wayvodis Moldauiensibus ab antiquo obser· 
vata fuit, Ipse quoque more predecessorum suorum Nobiscum. et Cum Boiaronibus. Ac 
nobilibus Totoque Regno Nostro M~!daviae inire et observare dignabitur, Nos quoque 
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vestigya Maiornm Nostrorum inhaerere Cupientes. Eidem domino Ioanni Duci Nosmet 
ipsos bona fide nostra in Hoc obligamus, ql!ot Confederacionem illam. que inter sere­
nissimos quondam Dominos Hungarie Reges, et Wayuodas Moldavknses obsignata est, 
et Nos sue Illustrissime domlnacioni foviolabiHter observabimus, omnemque fidelitatem 
et obedienciam quas predece„sores Nostri Waivodae Moldauienses Serenissimis quondam 
Hungariae Regibus prestiterunt, Nos quoque una cum Boyaronibus et Nobilibus, Totoque 
Regno Nostro Moldaviensi. Ipsi Domino Ioanni Duci integre et fideliter prestabimus. 
Eidemque domino Ioanni Duci Omni Auxilio erimus, et sicut Commodum et Utilltatem 
Nostram et Regni Nostri Cupimus et Curamus. ita eciam lpsi domino foanni Duci Reg­
noque suo, omne quod bonum et utile erit optare et Curare volumus:. Preterea si qui 
ex subditis sue Illustrissimae domînacionis perpetrato aliquo malo, Ad Regnum Nostrum 
transfugerint tales si requisiti fuerint Contra ipsum Dorninum Ioannem Ducem in Regno 
Nostro non Continebimus. 

Item. Mercatores Regni Transilvanie cum rebus et Mercibus suis gracia questus, 
vei alicuius Negociacionis, libere ad Regnum Nostrum Moldavie venire. Hic quoque stare 
et negocia sua Expedire, tandemque solutis tricesimis, vigesimis et teloneis. alijsque Vec­
tigalibus libere et pacifice absque omni Impedimento ad propria redire valeant et possînt, 

I -

Item. Quod Nemo Eosdem vei Res Ipsornm pro debitis aliorum aretare audeat, 
sed ipsos Iuxta patriam. Consuetudinis Iure requirere debeant et teneantur, !tem. Eli­
gantur ex utraque parte Iudices Idonel qui damna. (si Quae inter subditos Utriusque 
Regni Contigerint} statim deciderent, et mox post luris revisionem de damnis lllatis 
satisfa:ciant. In Cuius Rei Memoriam et testimonium presentes literas nostras, Sigillo 
nostro munitas. et roboratas Eidem Illustrissimo Domino Ioanni Duci dedimus. Datum 
în oppido las. Vigesimo sexto Mensis Augusti. Anno domini M.D.XLVIII. 

He!ias Vayuoda llefoldaviae. 

CCXXII. 

1 548, Scris6rea Episcopului Georgi1i Marlinuzzi cătră lbra!U:m-Paşa, despre 
17 Oct. Polonia şi despre situaţiunea g<merală. 

(Din Arcbiva ces. reg. <lin Viena). 

(I. Bez"!age ad 22 Nov. I548) , 

lirustr,me Domine mihi obser.me,, seruitiorum meorum commendationem. Cum 
iam Oratores nostros una cum censu potentissimi Imperatoris dimiserim timeamque ut 
malos homines qui ultra Danubium sunt ut neque Vaiwodae Transalpiniae possem con­
fidere, Dominationem vestram Ill.m•m rogo vehementer velit unum chiaussum suum obuiam 
Oratoribus nostris in Transiluaniam mittere qui vna cum ipsis oratoribus meis scit (sic}, 
scripseram autem prius quoque Dominationi vestr.ae IIJ.mae Reginae, quod mortuo Rege 
Poloniae vocata erat a Regina matre sua ut iam lJ}ortuo patre et matris et trium soro­
rum suarum quae adhuc innuptae sunt, curam deinceps ageret, tamen regina sine scitu 
potent.mi Caesaris ire non vuit, nec ego eam sine voluntate inuictissimi Imperatoris abire 
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paterer. Regina igitur nune manet quieta, nec usquam discedere vuit priusquam volun­
tatem lmperatoris potentissimi intellexerit. De qua re cum prius quoque Dominationi 
vestrae Illmae scripsissem, arbitror illas quoque Literas Dominationi vestrae Uima• redditas 
esse. Noui nune nihil est. Carolus Rex Hispaniarum in Germania, et bellum nuHum au­
ditur; Ferdinandus vero in Hungaria congregatiortem habebit, quid tamen illic conch1-
detur, adhuc incertum est. Regina et regis filius sani sunt, et nos quoque post benefi­
cium Dei sub protectione potent.mi Caesaris tuti sumus nullumque habemus impedimen­
tum. Deus Dominationem vestram 111. 011101 conseruet sanam et incolumem Dat. Varadini 
die decima septima Octobris I 548. 

lde111 Dominalionis Vestrae lllustrissimae 
dedict issimus 

J-,ratcr Georgius Varadiensis l.!.pis(t)pus. 

CCXXIII. 

Regina Isabella cere voia de a se înt6rce în Polonia. 

I Din ArchiYa. ces. reg. din V iena.J 

ls.abella Dei gratia Regina Hungariae Dalmatiae Croatiae. lllustrissime Domine 
nobis honorande, salutem et omnis felicitatis incrementum. Rogata fuera111 a serenissima 
Principe domfoa Regina Poloniae matre mea colendissima post mortem optimi ac sere­
nissimi parentis mei Domini Regis Poloniae ut me ad eam conferrem vicemque gratitu­
dinis matri pientissimae ln suscipienda e1us cura triumque sororum mearum refferrem. Ad 
quod me licet turn pietas quam parentibus ex precepto diuino debemus, turn ipse quoque 
naturaUs amor quo erga parentes ducimur complebant, ego tamen ut in alijs rebus ita 
his quoque praeter voluntatem potentissimi Imperatoris nihil facere volui nec deinceps 
aliquid sum factura, de qua re etsi Reuerendissimus quoque Dominus frater Georgius D@, 
minationi Vestrae Illustrissimae scripserit, iam antea tamen meis quoque istis titteris 
Dominationem vestram Illustrissimam de mea hac voluntate oertiorem facere volui, ut si 
alij secus aliquid deinceps Dominationi vestrae Illustrissimae di:xerint, Dominatio vestra 
Illumissima fidem dictis illorum ne adhibeat. Dominationem vestram Illustrissimam bene 
vaiere optamus. Ex arce vestra Giulay, Decima octaua Octocris 1548. 

Isabella Regi·na. 
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CCXXIV. 

1548, Ordinul Sultanului cătră Episcopul Georgi"1"t Marti"nuzz·i în ceea ce pri-
24 Oct. veşte pe Majlâth. 

(Din Archiva ces. reg. din Viena). 

(II. Bei'lage ad 22. Nov. I548). 

. Ouesta si e la riposta seu Lettera fatta a instanlia de Maylath dz'retta a 
fratre Giorgio. cEpiscope frater Georgi in Christi fi.de et tanquam pastor et . Christia­
norum gubernator. Deus omnipotens ad earum conseruandornm auxilium pra!i!stet. Quam­
primum perceptum meum cum signo :itpposito ad te perueniet, ita scias ut quidam pri­
marius Comes Hungatiae nomine Mai1ath existens detentus in carcedbus nostris in Con­
stantinopoli istic ac Curiam noslram rnisit, et ita notum. habuimus ut in partibus illis 
ipse Mailathus habet duas villas nominatas Cheche et Ida alias emptas suis proprijs 
pecunijs per dictum Mailathum, ex quibus adhuc ex introitu earum viUarnm nutrit fillos 
suos parvulos simul cum rnatre et seruis suis et hinc victum et vestitum excipit ipsis, 
i.cdrco intellexinms nouiter sicut homines tui et inter ali0s quidem Ernericus Barbetochij 
Hungarus aduersatur et molestiam praestat in ipsis villis dicti Maijlathi. Itaque credimus, 
et si sic est, tibi mittimus et rnandamus, iussimus et ordinammus, quatenus dictas 
villas neque hornines illius Mailathi molestare non debeas neque alijs permittas, donec et 
quousque fuerit meum futurnm aduentum ex bell'o, et precipimus ut omnia îta existant in 
pristinum ut antea fuit. Insuper tibi oommittimus, quamprimum preceptum meum ad 
tuas manus perueniet, ut permittas illos filios dicti Mail'athi et homines suos quiete et 
pacifice viuere agere et iubere (sic) disponere de dictis villis ut res suas, sicut antea dis­
posuerat et ipsis nrhil te impedias et si quis mali voluerit molestare nisi vei talibus non 
permittas aliquit nociue agere contra ordinem nostri precepti, et Deo permittente quam­
primum fuerit aduentum nostrum ad Constantinopolim, tune videbimus super dictas villas 
quid agendum, si erit aliquid negocium seu impedimentum legitimum, et tune nîsî iubebo 
et oommittam, ita facies. Etiam committimus, quamprimum acceperis preceptum meum 
lecturn et intellectum, postea re_stitues in manibus hominis dicti Mailathi et indubiam 
fidem prestabis precepto meo cum signo nostro in principio apposito. Datum in Con, 
stantlnopoli di vigesirno Quarto mensis Octobris 1548. 

CCXXV. 

1548, Raportul lui Majldth despre Ardel ş1 despre Episcopul Georgt'tt 
Noemv. Marti"1ţuzzi·. 

(Din Arcbiva rc8. l'og. din Viona) 

(Ill. Bei"lage ad 22 Mbv. I548). 

Copia cauata del originale de/la informatione qual ha dato Maylatk al Bassa. 
Magnifice Domine, sic negocium se habet, quod fratcr Georgius si:nc scitu totius Regni 
deuenit in concordiam cum Ferdinando rege isto modo, quocl fllius quondam Re.,gis 
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Ioannis omnia bona paterna et castra restituat ac ipsum filiolum regis in terra scepu­
siensi in Ducem constituat, nune statim sub technis castrum Trenchense et Scepusiense 
Ferdinandus restituat, ita et tali sub colorc, ne id summus lmperntor intelligat. 

Praeterea ut Reginam relictam quondam loannis regis ipse Ferdinandus in com­
petenti loco secundum suam digitatem desponset. 

E contra frater Geotgius in persona filiali filij foannis totum id quod possidet 
ac gubernat, in fidelitatem ac subiectionem regis Ferdinandi promisit dare iterum, tamen 
quoad usque pax confirmata inter banc potentissimam Caesaream l\faiestatem et Ferdi­
nandum factam (sic) duraretur, Frater Georgius gubernet sub nomîne filij quondam 
Ioannis Regis, ne foeHx haec porta intelli-gens hanc concordiam iam inter eos factam, 
perdat illud Regnum. 

Sic condusa est iam ista concordia., quam confirmauit Carolus Imperator, pro 
qua confirmatione, adductione ipse Crater Georgius mîserat quendam magistrum Gaspa­
rum suum precipuum Secretarium qui reuersus est in mense Iulij. 

Regina lam desponsata per Ferdinandum regeh1 discedere volebat, intelligentes 
autem Domini illlus terme qui sunt ex mandata summo Caesareae Maiestatis sub gu ­
bernatione fratris Georgij velle discedere Reginam, unde illius particularis terme magnum 
periculum imminere posset, maxime sine scitu summi Imperatoris id fieri contingeret, 
venerunt ad reginam et supplicauerunt, ut consideraret turn quod periculum contingere 
ex sua discessione filialo suo poterit, turn etiam terrae illae rngauerunt eam, ne disce­
deret, et promiserunt illi dare cluodecim millia florenorum. Quantum autem temporis 
manebit, ignorabatur, sed obtulit se ad tempus remans-1.1ram. 

Desponsata est Regina Cuidam Comiti in Germania cuius nomen significatum 
mihi non est; scripsi tamen, ut quamp,rimum mihi significent et nomen et conditionis 
locum ubi habitat et quo loco in partibus Germaniae. 

Nune Îterum tratrer Georgius deputauit ad Carolum Imperatorem et Ferdinandum 
Regem suum precipuum bominem quo maiorem non habet, vice suum Locumtenentem 
Ioannem Chemen nomine. 

ln isto tractatu a Rege Ferdinando egit Episcopus Vesprimiensis. Episcopus 
habet parentes et fratres in Transalpinia propter maiorem Commodit:at:em veniendi ut 
haberet et secretius agere posset, veniebat ad fratrem Georgium sub illa specie, quocl 
veniret ~olum ad visitandum fratres et Consangui.neos suos. Cum itaque semel superue­
nisset ipse Episcopus, peruenit eo tune etiam illuc Chiaffer Hungarus, Turchus iam factus, 
a Domino Rustan Bassa ad ipsum fratrem Georgimn missus, qui dixit Domino fratri 
Georgio, quod quid, inquit, habes agere cum infidele summi Cesaris? Scio, inquit, quod 
agitur et quid cum illo dîe noctuque tractas, si fidelis, inquit, esses, Caesareae Maies­
tatis, non esset opere precium, te tractare cum infidele Caesareae Maiestatis. Sic ipse 
frater Georgius timens ut ipse Chiaffer diceret ea quae sciret et vidit, quem in via clam 
et occulte fecit interficere seruitores summae Caesareat: Maiestatis existentes. 

Itaque, Domine gratiose, ista fuit causa et nune etiam est quod frater Georgius 
nullis mandatis potentissimae Caesareae Maiestatis obtemperauit nec nune obtemperat, 
quia habet fiduciaro et spem in Carolo et Ferdinando. 

Inductus sum veritatem dicere ea de causa me propter operihus malis bQminis 
unius qui omnia sine scitu totius Regni facere solet, deueniet regnum in indignationem 
summae Caesareae Maiestatis, unde periculum illi Regno euenire posset, et ille innocens 
puer parvulus filius Johannis Regis pro ac de re puniatur. Sdat Dominatio Vestra, quod 
Regnum Transatpiniae(1) nunquam alienabitur a fidelitate Caesareae Maiestatîs, sed frater 
Georgius, quid facit, ex se ipso facit, qui est infidelis Caesareae Maiestatis. Haec autem 
dam omnia rescrire poterunt, quod uera sunt, quae scribo ; nam sic sese res habet. 

I) Wahrscheinlich ist _ hier Siebenbllrgcn gemeint. 
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CCXXVI. 

t 548, Scris6rea Episcopului Georgii't ./t-'.larti·mtz·zi cătră Jbrabim-Pttşa, , ugându-1 
21 Nocm. sa dispun;\. ca Domnul-Molclovii şi cel din Muntenia să-i vie la nevoie într'ajutor. 

!Din Ar<:hlva ccs. reg. din Viena) 

Literac Fratris Georgii ad .lbra,·nnm1, Bassi11n. 

I llustrissime ac Magnifice Domine vobis obseruatiorum salu tem et sermt1orum 
commendationem. Tribuhtm potentfssime Caesareae (sic) Maiestatis Decem Milia Dnca­
torum vna cum muneribus per Istos homines nostros foannem Galesanum et Andream 
Ilarchaj Intromisimus. Expectabimus aduentum hominis Dominationis Vestrae Illustrissime 
pro quo Intromiseramus, sed Diutius expectare non sumus ausi ne Tributj Int:rnmissio 
tardaret:ur, Credimus tamen nostros homines Illi cum Dominat:ione Vestra Illustrissima 
misit obuiare. Dominationem Vestram Illustrissimam Rogamus uelit de censu Isto fotro­
mlsso nostris hominibus Litteras Quietatione Dare et ad nos mitere. Nouj hic nichil 
habemus, ex voluntate dej et regina et eius lllustrissimus filius et reliqui Dominj Barones 
regni huius recte valent et ln gratiam ac Clernentiam potentissimj Cesaris Quietam 
Vitam Ducunt. Cum tamen de fut:uris euentibus non simuş certj, Dominationem Vestram 
Illustrissimam rogamus, velit Domino Magnifico Cazum passe Budensi et Dominis Val­
uodis Moldauie et Transalpinensi Mandare ut Quando Necesitas postulat et litteris Domi­
nationis \[estrae Illustrissime per nos requisiti foerint, omnj subsidio nobis adesse tene­
antur. Litteras autem Istas Dominatio Vestra Ulustrissima vellit ad me mitere. ut apud 
nos In promptu habearnus, Quibus Iilos perquirere po5simus si aliqua perturbatio nostrj 
contigerit. Eandem felicissime vaiere optamus. Ex Julia Die 22 Nouembris I 54S.